

## عنوان مقاله:

نگاهی به اصول و کاربرد معماری سبز در ساختمان ها

## محل انتشار:

دومین کنفرانس مدیریت شهری، و شهرسازی و معماری با رویکرد اقتصاد و عمران شهری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

معصومه بهادری - کارشناس ارشد معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران (دامغان)

## خلاصه مقاله:

در عصر حاضر به علت کمبود جا و افزایش جمعیت و به خاطر توازن بین این دو، معماری سبز که یک سبک مدرن ساختمان سازی می باشد توجه خیلی از دستداران محیط زیست را به خود جلب کرده است. این سبک معماری باعث کاهش اثرات منفی ساختمان ها بر روی محیط زیست شده و استفاده از چنین نوع معماری باعث سلامتی، رضایت و نشاط افراد ساکن در آنها می شود. معماری سبز یا دیزاین سبز یک رویکرد در ساخت و ساز است که اثرات مخرب روی سلامت انسانها و محیط زیست را کاهش میدهد. معمار یا طراح سبز سعی میکند تا با احترام از آب، هوا، و زمین از مواد ساختمانی و ایده های پایدار به طریقی برسد که دوستدار طبیعت باشد. معماری سبز یا معماری پایدار در سالهای اخیر مورد توجه بسیاری از طراحان و معماران جهان قرار گرفته است. ساختمان سبز که از معماری سبز حاصل میشود به سلامت فردی که در آن و در محیط اطراف آن زندگی میکند اهمیت داده و با کمک مواد و منابع سبز و تکیه بر انرژی های طبیعی از جمله انرژی خورشیدی برای تولید گرما، برق و روشنایی، با بازیافت و استفاده دوباره از ضایعات و در نهایت با یکپارچه سازی ساختمان، به حفظ و نگهداری محیط زیست کمک میکند. طراحی سبز عملی است برای حل مشکلات که طی آن منابع طبیعی قبل، بعد و در طول فرآیند تولید و ساخت کمترین آسیب را می بیند. به علاوه مصالحی که استفاده میشوند باید عمر مفید طولانی داشته و قابل بازگشت به چرخه طبیعت باشند. بر همین اساس هدف اصلی پژوهش حاضر نگاهی به اصول و کاربرد معماری سبز در ساختمان ها با روش توصیفی- تحلیلی می باشد. نتیجه پژوهش نشان می دهد معماری سبز به نوعی از ساخت و ساز گفته میشود که اهداف محیط زیستی را دنبال میکند. این سبک معماری در چند دهه اخیر در تمام جهان مورد استقبال قرار گرفته است. تمام معماران مشهور دنیا در پی آن هستند که بتوانند پروژه های خود را در این جهت حرکت دهند. همین عوامل موجب میشود محیط زندگی و جوامع بشری به سمت سالم تر بودن سوق یابند؛ چیزی که سلامت و شادابی بیشتر تمام افراد را به دنبال دارد.

## کلمات کلیدی:

مجتمع تجاری- تفریحی با رویکرد معماری سبز، ساختمان سبز

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1136252>

